
U S N E S E N Í  

z 16. jednání zastupitelstva obce ze  dne 24.10. 2012 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje provedení víceprací u Kapličky a Mateřské školy při opravách povrchů komunikací 

po výstavbě kanalizace   

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje uhrazení nákladů na výstavbu kanalizačních přípojek občanům, kterým prochází 

hlavní kanalizační řád přes jejich pozemek 

 

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti od minulého jednání zastupitelstva  

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje administraci výběrového řízení na „Sběr a svoz odpadu v obci Velké Svatoňovice“ 

firmě Ingeniring Krkonoše 

 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje 5 člennou komisi pro posouzení nabídek dodavatele služby „Sběr a svoz odpadu 

v obci Velké Svatoňovice“ ve složení: Ing. Blažek L., Ing. Štěpán Z., Martinec P., Posdiena R., Seidelová J. 

Náhradníci: Ing. Kult, Teichman J., Večeř P., Bc. Vlček A.,  Kuldová P. 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č.1286/2 o výměře 2213 m2, stavebních pozemků p.č.723 o 

výměře 11 m2 a 722/2 o výměře 30 m2 vše v k.ú Velké Svatoňovice za cenu 40,- Kč, pověřuje starostu 

uzavřením smlouvy a vkladem na KÚ 

 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických služeb s Městskou knihovnou Trutnov 

 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek panu Kudějovi Markoušovice č.p. 223 na vybudovanou ČOV ve výši 

28.000,-Kč.         

 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Markoušovice ve výši 25.000,- Kč a TJ Sokol Velké 

Svatoňovice na provoz tělocvičny ve výši 40.000,- Kč  

 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování návrhu na úpravu dětského hřiště u MŠ a ZŠ od firmy B plus P s.r.o 

Červený Kostelec a podání žádosti o dotaci na hřiště u ZŠ z programu Leader, fiche 2 – občanská vybavenost a 

na opravu komunikace na Kvíčalu, fiche 1 – infrastruktura a zlepšování vzhledu obcí 

 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje převod pozemku p. Vitouše zatíženého věcným břemenem zpět do majetku obce 

 

 

Zapsal: Ing. Kult L. v.r. 

 Ing. Štěpán Z. v.r.  

         Posdiena Radek, starosta 

 

 

      



      Zápis 

z  16. jednání zastupitelstva obce Velké Svatoňovice ze dne 24. října  2012 s tímto programem: 

1. Zpráva o činnosti a stavební akce 

2. Výběrové řízení na svoz komunálního odpadu 

3. Majetkové záležitosti 

6. Různé 

Účast: 7 členů zastupitelstva dle presenční listiny, omluven: Kuldová P.., Večeř P.  

Schválení programu:  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Zapisovatel: Seidelová J. 

Ověřovatelé zápisu:  Martinec P., Teichman J. 

Úprava usnesení:  Ing. Štěpán Z., Ing. Štěpán Z. 

1. Zpráva o činnosti a stavební akce 

a) Opravy komunikací 

- v úseku komunikace od ZŠ k Vejmolu a v Markoušovicích před ústavem byly uloženy nové asfaltové 

povrchy, u kostela v Markoušovicích jsou přípravné práce na odstavné ploše ukončeny, v příštím týdnu 

proběhne vyasfaltování   

 

b) Oprava stropu a podlahy na jevišti v KK 

- stavební úpravy byly ukončeny, vybetonována nová podlaha, opravované prostory jsou vymalovány, zbývá 

osadit nové dveře do sklepa pod jevištěm a propojit novou elektroinstalaci. Na beton bude položeno zátěžové 

PVC  

  

 c) Likvidace požární nádrže 

- veškeré práce jsou již provedeny, na přilehlých komunikacích byly navíc osazeny svody svádějící dešťovou  

vodu do nového koryta, provedení prací bylo schváleno odborem životního prostředí MěÚ Trutnov, cena byla 

dodržena dle SOD 

   

 d) Přístřešek pro techniku u OÚ 

 - dílo bylo dokončeno a předáno, bude zpracováno geometrické zaměření a zažádáno o kolaudaci, nevznikly

 žádné vícepráce, cena za dílo dle SOD 

  

e) Přístavba venkovní terasy u tělocvičny v Markoušovicích 

- 5.9. 2012 byl stavebním úřadem vydán územní souhlas, stavební práce byly zahájeny minulý týden 

 

f) Výstavba kanalizace střed obce 

- jsou osazeny čerpací stanice za OÚ a KK a propojen tak celý kanalizační řad, osazeny všechny napojovací 

šachtice, nyní budou probíhat přípravné práce pro pokládku asfaltů na komunikacích. Komunikace, kde je to 

nutné budou opraveny v celé šíři, vznikají tím vícepráce, které budou hrazeny z rozpočtu obce.  

 Usn. č. 1:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení víceprací u Kapličky a Mateřské školy při opravách povrchů 

 komunikací po výstavbě kanalizace   

 

  Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 



Proběhlo veřejné projednání s občany o postupu výstavby kanalizačních přípojek. Náklady na přípojku hradí 

vlastník napojované nemovitosti. Přípojky občané mohou realizovat sami a za daných podmínek, propojení 

s kanalizačním řadem bude však možné až na jaře po kolaudaci.  Občanům bylo sděleno, že mohou zadat 

provedení přípojky firmě VAKSTAV, zájemci se musí nahlásit na OÚ. Majitelé pozemků, kteří umožnili 

uložení kanalizace na pozemku, budou mít napojení zdarma, náklady na přípojku uhradí obec. 

 Usn. č. 2:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje uhrazení nákladů na výstavbu kanalizačních přípojek občanům, kterým 

 prochází hlavní kanalizační řád přes jejich pozemek 

  Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usn. č. 3:  

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti od minulého jednání zastupitelstva  

 

2. Výběrové řízení na svoz komunálního odpadu 

Administrací výběrového řízení byla pověřena firma Ingeniring Krkonoše a.s., 19.10.2012 bylo VŘ 

vyhlášeno, zájemci se mohou přihlásit do 5.11. 2012 do 15,00 hod. v 16,00 hod. proběhne na OÚ otevírání  

obálek a následně hodnocení nabídek, je nutné stanovit komisi pro posouzení nabídek 

 Usn. č. 4:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje administraci výběrového řízení na „Sběr a svoz odpadu v obci Velké 

 Svatoňovice“ firmě Ingeniring Krkonoše 

  Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usn. č. 5:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje 5 člennou komisi pro posouzení nabídek dodavatele služby „Sběr a svoz 

 odpadu v obci Velké Svatoňovice“ ve složení: Ing. Blažek L., Ing. Štěpán Z., Martinec P., Posdiena R., 

 Seidelová J. 

 Náhradníci: Ing. Kult, Teichman J., Večeř P., Bc. Vlček A.,  Kuldová P 

  Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3. Majetkové záležitosti  

a) Prodej pozemků 
- ZD Velké Svatoňovice podalo žádost na odkoupení pozemku p.č.1286/2 o výměře 2213 m2, stavebních 

pozemků p.č.723 o výměře 11 m2 a 722/2 o výměře 30 m2 vše v k.ú. Velké Svatoňovice 

Usn. č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č.1286/2 o výměře 2213 m2, stavebních pozemků p.č.723 o 

výměře 11 m2 a 722/2 o výměře 30 m2 vše v k.ú Velké Svatoňovice za cenu obvyklou 40,- Kč, pověřuje 

starostu uzavřením smlouvy a vkladem na KÚ 

 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) Žádost o příspěvek na nákup knih do výměnných fondů 

 - Krajský úřad KHK  ponížil na rok 2013 finanční prostředky na provoz pověřených knihoven. Městská 

 knihovna Trutnov, která zajišťuje pro naši obec obměnu knih, proto požádala obec o příspěvek ve výši 

 6.000,- Kč. Příspěvek bude poskytnut na základě uzavřené smlouvy. 

 Usn. č. 7 

 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů 

 v rámci regionálních knihovnických služeb s Městskou knihovnou Trutnov 

 

 

 

 



 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 c) Žádost o finanční příspěvek na ČOV  

- žádost o příspěvek na ČOV k novostavbě RD v Markoušovicích čp. 223 podal p. Kuděj. K žádosti jsou 

doloženy veškeré požadované podklady a jsou tak splněny všechny podmínky pro poskytnutí příspěvku. 

Instalovaná ČOV je pro 4 ekvivalentní osoby, příspěvek na 1 EO obec poskytuje ve výši 7.000,- Kč. Navržený 

příspěvek je tedy 28.000,- Kč   

Usn. č.8:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek panu Kudějovi Markoušovice č.p. 223 na vybudovanou ČOV ve 

 výši 28.000,-Kč.         

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 d) Žádost o příspěvek TJ Sokol Markoušovice a TJ Sokol Velké Svatoňovice 

 - žádost TJ Sokol Markoušovice o příspěvek na částečné pokrytí nákladů za užívání tělocvičny v 

 Markoušovicích a TJ Sokol Velké Svatoňovice na provoz tělocvičny ve Velkých Svatoňovicích  

 Usn. č. 9 

 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Markoušovice ve výši 25.000,- Kč a TJ Sokol 

 Velké Svatoňovice na provoz tělocvičny ve výši 40.000,- Kč  

. Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

e) Užívání pozemku p.č. 252/2 v k.ú Markoušovice 

- pozemek obec v minulosti odprodala, v celé délce pozemek podél komunikace je zatížen břemenem na 

vyhrnování sněhu. Vlastník nyní nechal pozemek zaměřit, GP určil, že pozemek zasahuje do místní 

komunikace, s užíváním pozemku však vlastník pozemku nesouhlasí. Situaci řeší i MěÚ Trutnov, 

nejvhodnějším řešením je převod pozemku zatíženého věcným břemenem ve prospěch obce 

Usn. č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod pozemku p. Vitouše zatíženého věcným břemenem zpět do majetku obce 

 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

f) Zamítnutí žádosti na převod pozemků 

- žádost na převod pozemků p.č. 735 a 745/7 byla PF ČR zamítnuta, na pozemek p.č. 735 má obec nájemní 

smlouvu, bude nadále jednat s PF ČR 

 

 6. Různé 

 a) Informace z SOJH 

 - SFŽP byla ke kontrole odeslána zadávací dokumentace k výběrovému řízení na bezdrátový 

 rozhlas, po schválení, proběhne VŘ, předpoklad samotné realizace léto 2013  

 - do všech domácností byl doručen dotazník, shromážděné informace a požadavky od občanů 

 budou sloužit jako podklad pro tvorbu ISRÚ (integrované strategie rozvoje území) na plánované 

 dotační období 2014  - 2020 Místní akční skupiny Království Jestřebí hory 

- v listopadu budou mít možnost organizace, které pořádají v regionu akce, požádat o granty. 

 Komisí bude mezi žadatele rozděleno 100.000,- Kč  

 - v prosinci bude vyhlášena VI. výzva z programu Leader, obec opakovaně podá žádost na opravu 

 komunikace na Kvíčalu, druhá žádost bude podána na úpravu hřiště u ZŠ. Pro podání žádosti je 

 nutné zpracování návrhu na úpravu, zároveň bude zadán návrh i na úpravu hřiště u MŠ. 

 

 

 

 

 



 

Usn. č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování návrhu na úpravu dětského hřiště u MŠ a ZŠ od firmy B plus P s.r.o 

Červený Kostelec, podání žádosti o dotaci na hřiště u ZŠ z programu Leader z fiche 2 – občanská vybavenost 

a na opravu komunikace na Kvíčalu z fiche 1 – infrastruktura a zlepšování vzhledu obcí 

 Hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 b) Těžba břidlicového plynu 

- obec obdržela od Ministerstva životního prostředí oznámení o pokračování řízení Průzkumné území 

Trutnovsko.  Ke stanovení území obec podala nesouhlasné stanovisko, do 31.12. 2012 je z důvodu odstranění 

nedostatků v žádosti řízení přerušeno.  

 c) Obsazení funkce účetní 

- 3.10. 2012 byla vypsána veřejná výzva na obsazení  místa účetní, doposud se žádný zájemce nepřihlásil, 

termín je do 27.10.2012 

d) Kontrola finančního výboru 

- předseda finančního výboru byl vyzván k provedení kontroly schválených příspěvků  

e) Rušení poboček České pošty  

- na společném setkání starostů obcí Trutnovska a Náchodska byl přednesen postup při reorganizaci poboček 

České pošty. V návrhu je rušení poboček v obcích s počtem obyvatel pod 2500 za podmínky zajištění pobočky 

v dosahu 10 km. Prozatím není žádný seznam poboček, které budou zrušeny, ale podle postupu v okolních 

obcích – Havlovice, Batňovice, Jívka lze předpokládat obdobný postup, pro naši obec bude spádová pobočka 

v Úpici. 

f) Stavební parcely u kapličky 

- o stavební parcely v této lokalitě je poměrně zájem, pozemky však nejsou zasíťovány, což zájemce odrazuje 

a pro vlastníka je zasíťování nákladné. Po opakovaných jednáních s vlastníkem pozemků je obci nabídnuta 

výhodná cena, obec by musela provést kompletní zasíťování a až poté by bylo možné pozemky prodávat. 

Starosta obce byl pověřen dalším jednáním.    

 

 

Zapsala: Seidelová J. 

Ověřili:  Martinec P.          

  Teichman J.         Posdiena Radek, starosta  

 


